АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2020 г. Нелидово                        № 869-па

О внесении изменений в

постановление Администрации

Нелидовского городского округа от

17.01.2020 № 69-па

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О

некоммерческих организациях" и Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-

ФЗ "Об автономных учреждениях", Администрация Нелидовского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Нелидовского городского округа от 17.01.2020 № 69-па «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения в них изменений» (далее – Постановление):

1.1 Дополнить Приложение к Постановлению пунктом 5.3.1 следующего

содержания:

«5.3.1. На основании постановления Администрации Нелидовского

городского округа орган, осуществляющий координацию деятельности в

соответствующей отрасли, в трехдневный срок после его издания доводит

указанный правовой акт до сведения регистрирующего органа для внесения в

Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что

муниципальное учреждение находится в процессе ликвидации; опубликовать

сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом.»:

1.2. Пункт 5.4 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«5.4. Ликвидационная комиссия:

а) обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами

ликвидируемого муниципального учреждения в течение всего периода его

ликвидации;

consultantplus://offline/ref=6B8B14A32E5FDCC13252498689FDC1BD1B52D955A2A19D63AFC5BDB77523C590515E7BA190205BDB7FBA65055EOEQ5I
consultantplus://offline/ref=6B8B14A32E5FDCC13252498689FDC1BD1A50D65BACAF9D63AFC5BDB77523C590515E7BA190205BDB7FBA65055EOEQ5I
consultantplus://offline/ref=F693A3A2312685E3875D87572B95018498259D308B7E9B3EA07E925E60E802F8612B1F2C747BE0E8C7037A4ADB4599D8F7788289B9CE9B3461E4A313Q4I

б) опубликовывает в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридического

лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований

его кредиторами;

в) принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также уведомляет в письменной форме кредиторов о

ликвидации муниципального учреждения;

г) в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для

предъявления требований кредиторами (с учетом положений пункта 5.4

настоящего Порядка), представляет в Администрацию Нелидовского

городского округа для утверждения промежуточный ликвидационный

баланс;

д) в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами

представляет в Администрацию Нелидовского городского округа для

утверждения ликвидационный баланс;

е) осуществляет иные предусмотренные Гражданским кодексом

Российской Федерации и другими законодательными актами Российской

Федерации мероприятия по ликвидации муниципального учреждения.».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно – политической районной газете «Нелидовские

известия» - «Муниципальный вестник».

Глава Нелидовского городского округа    В. Г. Пашедко

consultantplus://offline/ref=0862CFEE67FFDB9116A56C0D960160704E44D487F63CD35B1017003F68E6C1AB718EBFB56672DBD5FA0A69823BBD3D70D8B1BAy7n7G
consultantplus://offline/ref=804569F62A4EB3C884844BF9044A1377EEA55F475317F1F6E1AC1EE78AF47C62F7A9765F7658B6EA55FC642633d0q9I